
COMUNE CERRETO DI SPOLETO
COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE

DELL'AREA CONTABILE E TRIBUTI

Numero  71   Del  18-12-19

NUM.REG.GEN.667

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI 31/01/

2019-30/11/2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di dicembre
nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto sindacale n. 11 del 01.01.2019 di nomina del Responsabile dell’Area Finanziaria-tributi e
personale del Dott. Luca Tocchio;

Vista le deliberazioni C.C. n° 19 e 20 del 30.04.2019 di approvazione della nota di aggiornamento del
DUP 2019/2021 e  del bilancio di previsione per gli esercizi 2019/2021, esecutive a termini di legge;

Visto l’art. 234 del T.U. 267/2000 che disciplina la nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria
degli enti locali;

Vista la deliberazione del C.C. n° 1 in data 08.01.2019 con la quale veniva preso atto della nomina quale
Revisore dei Conti, per il periodo 3101.2019/30.01.2022 del Dott. Gianmalio Schettini;

Rilevato che con la predetta deliberazione si è provveduto alla determinazione del compenso spettante
al Revisore dei Conti nominato, Dott. Gianmalio Schettini, sulla base del D.M. 20.05.2005, e secondo
quanto di seguito specificato:

€ 3.105,00 quale compenso spettante in relazione alla fascia demografica di appartenenza del·
Comune

Rilevato altresì che con la medesima Deliberazione si è ritenuto di provvedere al rimborso delle spese
di viaggio effettivamente sostenute per l’andata ed il ritorno dalla propria abitazione alla sede del
Comune di Cerreto di Spoleto calcolate in ragione di 1/5 del prezzo della benzina per ogni km percorso
o in base alle spese di viaggio effettivamente documentate sostenute;

Preso atto che al predetto compenso sono da aggiungersi gli oneri per la cassa previdenziale pari al 4%

oltre IVA 22%;

Vista la determinazione Dirigenziale n. 287 del 03/06/2019 con la quale è stata impegnata la somma

necessaria al pagamento del compenso del Revisore dei Conti;

Ricordato che il Dott. Gianmalio Schettini ha presentato fattura numero 58 del 09.12.2019 relativa
all’incarico del revisore dei conti per il periodo 31.01.2019/30.11.2019  per € 3.628,68 di cui € 2.859,90
quale imponibile, € 114,40 quale contributo cassa previdenziale 4% ed € 654,35 quale IVA 22%;

Dato atto che, ai sensi del art. 183 c. 8 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il programma dei conseguenti
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 71 del 18-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai
cc. 707 e ss. Dell’art. 1 della Lgge 208/2015;

Attestato che non sussistono  situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis legge 241/90 e art.
6 e 7 D.P.R. 62/2013;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

DETERMINA

1) Di Liquidare  al Dott. Dott. Gianmalio Schettini a saldo della fattura numero 58 del 09.12.2019
relativa all’incarico del revisore dei conti per il periodo 31.01.2019/30.11.2019  la somma di € 3.628,68
di cui 2.859,90 imponibile, € 114,40 quale contributo cassa previdenziale 4% ed € 654,35 IVA 22%,
imputandola al cap. 19  – codifica 01.03-1.03.02.01.008 Imp. 169 del BP 2019/2021, dispondendo che al
pagamento si provveda tramite bonifico bancario codice IBAN: IT40H0301503200000003461305.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to TOCCHIO LUCA

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 71 del 18-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

all'Albo Pretorio on line di questo comune  dal 20-12-19 e vi resterà
fino al 04-01-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  Canafoglia Valter

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

Canafoglia Valter

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 71 del 18-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


